
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 тел./Гах-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru
Внеочередное сорок первое заседание Совета депутатов Шелковского 

муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«22» сентября 2023 г. №44
ст. Шелковская

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шелковского муниципального 
района №11 от 29.03.2017г. «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 
лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Шелковском муниципальном районе Чеченской Республики, а также работников 

органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы в Шелковском муниципальном районе 
Чеченской Республики, и примерных размеров их денежного вознаграждения

(денежного содержания)»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №2 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Шелковского муниципального района, Совет депутатов 
Шелковского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов Шелковского муниципального района №11 от 
29.03.2017г. «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
Шелковском муниципальном районе Чеченской Республики, а также работников 
органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы в Шелковском муниципальном районе 
Чеченской Республики, и примерных размеров их денежного вознаграждения 
(денежного содержания)» внести следующие изменения:

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru


1.1 Приложения 2-4 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему 
решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Терская Новь».

Г лава Шелковского 
муниципального ра: Б.Х. Наипов



Приложение 2

к решению Совета депутатов
Шелковского муниципального
района №44 от 22.09.2023 г.

Размеры
денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности в Шелковском муниципальном районе
Чеченской Республики

Наименование должности Денежное 
вознаграждение 
(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
1 2 3

Г лава Шелковского муниципального 
района - Председатель Совета депутатов 
района

13 773 3,9

Заместитель председателя 
представительного органа района 11 706 3,9

Руководитель (председатель) 
контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района

13 496 3,9

Заместитель руководителя (председателя) 
контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района

11 466 3,9

Аудитор контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района 8 229 3,9



Приложение 3

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в Шелковском муниципальном

районе Чеченской Республики

к решению Совета депутатов
Шелковского муниципального
района №44 от 22.09.2023г.

Раздел 1

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
муниципальных служащих в администрации Шелковского муниципального района

Наименование должности Размер месячного 
должностного оклада 

(рублей в месяц)
Должностной

оклад
Денежное

поощрение
1 2 3

Г лава администрации района 10 049 3,0
Первый заместитель главы администрации 
района 7 999 3,0

Заместитель главы администрации района 7 656 3,0
Управляющий делами администрации 
района 6 604 3,0

Начальник отдела администрации района 7 180 2,5
Помощник, советник главы администрации 
района 5 523 2,8

Заместитель начальника отдела 
администрации района 5 873 2,8

Консультант 5 728 2,8
Г лавный специалист 5 160 2,8
Ведущий специалист 4 669 2,8
Специалист 1 разряда 4 591 2,5
Специалист 2 разряда 4 414 2,5
Специалист 4 045 2,5



Раздел 2

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
муниципальных служащих в аппарате представительного органа Шелковского

муниципального района

Наименование должности Размер месячного 
должностного оклада 

(рублей в месяц)
Должностной

оклад
Денежное

поощрение
1 2 3

Руководитель аппарата 7 656 3,0
Консультант 5 728 2,8
Г лавный специалист 5 160 2,8
Ведущий специалист 4 669 2,8

Раздел 2.1

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
муниципальных служащих контрольно-счетного органа 

Шелковского муниципального района Чеченской Республики

Наименование должности Денежное вознаграждение 
(рублей в месяц

Ежемесячное
денежное

поощрение
Инспектор 6 967 2,8
Г лавный специалист 5 159 2,8
Ведущий специалист 4 668 2,8
Специалист I разряда 4 590 2,8

Специалист 4 553 2,5

Раздел 3

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
муниципальных служащих в отделах, управлениях, являющихся органами местной 

администрации Шелковского муниципального района

Наименование должности Размер месячного 
должностного оклада 

(рублей в месяц)
Должностной

оклад
Денежное

поощрение
1 2 3



Начальник (руководитель) отдела 
(управления) 7 914 3,0

Заместитель начальника (руководителя) 
отдела (управления) 7 159 3,0

Начальник отдела 7 180 2,5
Заместитель начальника отдела 5 873 2,8
Г лавный специалист 5 160 2,8
Ведущий специалист 4 669 2,8
Специалист 1 разряда 4 591 2,5
Специалист 2 разряда 4 414 2,5
Специалист 4 045 2,5

Раздел 4

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
муниципальных служащих в администрации сельского поселения Шелковского

муниципального района

Наименование должности Размер месячного 
должностного оклада 

(рублей в месяц)
Должностной

оклад
Денежное

поощрение
1 2 3

Г лава администрации сельского поселения 6 302 3,0
Заместитель главы администрации 
сельского поселения 6 100 3,0

Г лавный специалист 4 666 2,8
Ведущий специалист 4 222 2,8
Специалист 1 разряда 4 151 2,5
Специалист 2 разряда 4 082 2,5
Специалист 3 758 2,5



Приложение 4

к решению Совета депутатов
Шелковского муниципального
района №44 от 22.09.2023г.

Размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в 

Шелковском муниципальном районе Чеченской Республики

Наименование должности Должностной оклад 
(рублей в месяц)

Заведующий: экспедицией, хозяйством, 
складом; кассир, комендант, архивариус, 
стенографистка II категории, секретарь- 
стенографистка, машинистка I категории

3 799

Водитель автомобиля, секретарь- 
машинистка, курьер, слесарь, плотник, 
токарь, маляр, штукатур, повар

3 110

Сторож, кочегар, истопник, уборщик 
производственных помещений, кухонный 
рабочий, официант, рабочий, дворник, 
прачка

2 967


